B 22. Cūm autem propositionis particularis accipit non inesse, non erit syllogismus. Terminis conclusionis affirmantis, album, animal, nix; negantis, album animal, pix; nam ab indefinito sumenda est demonstratio.

C 23. Quod si vniuersale iunctum sit minori extremo, particularē maiori: siue priuatuum, siue affirmatiuum; siue contingens, siue purum utrumvis sit acceptum; nullo modo erit syllogismus. Neque tuncerit syllogismus, cūm in parte, vel indefinitis positiꝝ fuerint propositiones: siue contingere amb̄e accipient, siue amb̄e inesse, siue altera contingere, altera inesse. Est autem demonstratio eadem, quæ in superioribus. Terminis autem communis in quibus necessariò inest, animal, album, homo; in quibus non contingit, animal, album, vestimentum. 24. Perspicuum igitur est, si maior propositione posita sit vniuersalis, semper fieri syllogismum; si minor, nihil vñquam inde colligi posse.

De syllogismis ex altera propositione necessaria, & altera contingente, in prima figura.

Cap. XVI.

1. ¶ Summarei. 2. ¶ De modis vniuersalibus. Si utraque propositione affirmet, & maior sit necessaria, 3. vel contingens. 4. Si maior sit negatiua necessaria, 5. vel contingens. 6. Si maior affirmet, ac minor contingens, 7. vel necessaria neget. Si amb̄e propositiones negent. 8. ¶ De modis particularibus. Si maior sit vniuersalis negans necessaria, 9. vel contingens. 10. Si maior sit particularis necessaria, 11. vel contingens: & minor sit necessaria negans, 12. vel affirmans. 13. Si amb̄e propositiones sint indefinitæ, vel particulares. 14. ¶ Collatio syllogismorum mixtorum in prima figura. De modis utilibus, vel inutilibus. 15. De imperfectione modorum utilium, & de ratione eos perficiendi.

CAP. XVI. **O**TTOU δὲ οὐκέτι μὲν, δὲ αἰάγχον ὑπάρχειν, οὐδὲ μὴ ὑπάρχειν, οὐδὲ σύμβολον ποιήσεως· οὐδὲ συλλογισμὸς ἐστιν.

C 25. Vm autem altera propositione necessaria, aut non inesse, altera contingere significat; syllogismus quidē erit,

terminis eodem modo habentibus : *is-* que perfectus , cùm minori extremo iungetur necessarium : conclusio vero ; si termini sint attributiui , siue vniuersaliter siue non vniuersaliter positi , significabit contingere , non inesse . sin alterum *intervalum* sit affirmatum , alterum priuatuum : cùm affirmatum est necessarium , *conclusio similiter* significabit contingere , non autem non inesse ; cùm vero priuatuum est necessarium , *concludetur* contingere inesse , & non inesse : siue termini sint vniuersales , siue non vniuersales . Contingere autem in conclusione eodem modo accipi debet , quo in superioribus . Nullus autem syllogismus erit quo colligatur necessario non inesse ; nam aliud est , non necessariò inesse ; aliud , necessario non inesse .

2. Cùm igitur termini sunt affirmatiui , non effici conclusionem necessariam , perspicuum est . Insit enim *nec omni* β necessario , ac *nec* β accidat omni . erit igitur syllogismus imperfectus , quo *colligetur* $\tau\alpha$ contingere omni . Imperfectum autem esse , ex demonstracione manifestum est : demonstrabitur enim eodem modo , quo in superioribus vñfsumus .

3. Rursus *nec* α contingat omni ϵ , ac β , necessariò insit omni . erit igitur syllogismus , quo *colligetur* $\tau\alpha$ contingere omni , sed non *colligetur* inesse . atque hic syllogismus est perfectus , non imperfectus : quia statim perficitur ex propositionibus initio sumptis .

4. Quod si propositiones figurâ differant ; primum propositio priuatua sit necessaria , ac *nec* α necessariò nulli β contingat , sed $\tau\alpha$ contingat omni : necesse igitur est , *nec* nulli γ inesse . Ponatur enim inesse aut omni , aut alicui ; supponebatur autem nulli β contingere . cùm igitur *propositio* priuans conuertatur , etiam $\tau\alpha$ nulli α contingit . atqui $\tau\alpha$ omni aut alicui γ ponitur inesse ; quare nulli aut non omni γ *nec* α contingit inesse : verum initio supponebatur omni contingere . Perspicuum autem est colligi etiam contingere non inesse , quandoquidem *colligitur* non inesse .

5. Rursus affirmativa propositio sit necessaria : & contingat nulli ϵ *nec* inesse , omni autem $\tau\alpha$ insit necessariò . syllogismus igitur erit perfectus : quo tamen non *colligetur* non inesse : sed , contingere non inesse : sic enim accepta fuit maior propositio . nec licet deducere ad impossibile :

Tom. I.

A τὸν αὐτὸν Σέπον ἐχόντων τῷ ὄρων . καὶ τέλφος , ὅτῳ περὶ διέλεσθαι ἀκριβεῖται τῇδι δάναγκησιν . τὸ δὲ συμπέρσημα , κατηγορεῖν μὴ ὄντων τῷ ὄρων , τῷ σύμβολον τῷ τὸν αρχεῖον ἔσται , καὶ καθόλου , οὐ μὴ καθόλου θεωρήσων . ἐδι' δὲ ἦ , τὸ μὴ , καταφατικὸν , τὸ δὲ , τερητικὸν . ὅτῳ μὴ ἡ τὸ καταφατικὸν , αναγκῆσιν , τῷ σύμβολον τῷ μὴ τὸν αρχεῖον . ὅτῳ δὲ ἡ τὸν αναγκῆσιν , καὶ τῷ σύμβολον μὴ ὑπάρχειν , καὶ τῷ μὴ τὸν αναγκῆσιν . καὶ μὴ καθόλου τῷ ὄρων ὄντων . τὸ δὲ σύμβολον , σὺν συμπέρσημα τῷ αὐτὸν ληπίον , ὅντος καὶ τοῖς περὶ περὶ . τῷ δὲ ὅξ αναγκῆσιν μὴ ὑπάρχειν , σύν ἔσται συλλογισμὸς . ἐπεργάνθη τὸ μὴ τὸν αἰσχῆσιν ὑπάρχειν , οὐ τὸ ὅξ αἰσχῆσιν μὴ ὑπάρχειν .

2. Οπι μὴ σῶν , καταφατικὴν ὄντων τῷ ὄρων , δὲ γίνεται συμπέρσημα αναγκῆσιν , Φανερόν . ὅπερι χέτω γὰρ τὸ μὴ α ποντὶ δὲ β ὅξ αναγκῆσιν , τὸ δὲ β σύμβολον ποντὶ δὲ γ . ἔσται δὴ συλλογισμὸς ἀτελῆς , ὅπι σύμβολον τὸ α ποντὶ δὲ γ ὑπάρχειν . Οπι δὲ ἀτελῆς , σύν της δύσπολειξεως διδον . τὸ αὐτὸν γὰρ Σέπον διχωτίσεται , ὅντος καὶ τοῖς τῷ περὶ περὶ .